universidat de la dicha ciudat et singulares de aquella, conçellantes 
et conçello fazientes, tenientes, çelebrantes et representantes todos concordes et alguno de nos 
no discrepant, ni contradizient de nuestras çiertas sçiençias et agradables voluntades fazemos,  
constituymos, creamos et hordenamos çierto special et a las cosas de infrascriptas general [f.181r] 
procurador sindico et actor nuestro, et del dicho conçello et universidat de la dicha ciudat et  
singulares de aquella, al magniffico don  Françisco Garçes, ciudadano de la dicha ciudat, present 
estant et el cargo de la present procuracion, en si reçibient et aceptant a compareçer por nos et 
en nombre nuestro et del dicho conçello et universidat de la dicha ciudat ante el muy alto y muy 
poderoso principe rey y sennor nuestro don Ferrando, rey de Aragon y de Castilla, en la Cort general 
de Aragon, la qual el dicho sennor rey por su Provision real manda seyer ajustada et plegada en 
la ciudat de Taraçona, del regno de Aragon, por al vinteno dia del present e infrascripto mes de 
agosto, la qual provission fue dada en Burgos, a quatro dias del dicho e present e infrascripto mes 
de agosto del anyo de la natividat de nuestro Sennor mil quatrozientos noventa çinquo. Dantes 
e atorgantes al dicho procurador, sindico et actor nuestro et del dicho conçello et universidat de 
la dicha ciudat de Barbastro et singulares de aquella pleno, libero, franco et bastant poder de 
tractar, hordenar, atorgar, concluyr et firmar todas et cada unas cosas que en la dicha Cort por el 
dicho sennor rey con voluntat de los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, 
infançones et procuradores de las ciudades, villas e villeros del regno de Aragon qui en la dicha 
Cort plegados seran tractadas, hordenadas, atorgadas, concluydas, establidas et firmadas seran 
et prometemos haver por firme, [f.181v] por nos et por todos los nuestros, qualquiere cosa o 
cosas que por el dicho procurador, sindico et actor nuestro et del dicho conçello e universidat de 
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la dicha ciudat de Barbastro, et singulares de aquella en la dicha Cort sera tractado, hordenado 
et firmado por el dicho sennor rey et la dicha Cort, assi como si de nos personalment fuesse 
feyto et aquello perpetualment observar dius obligacion de todos los bienes, rendas, dreytos 
et emolumentes nuestros et del dito conçello e universidat de la dicha ciudat de Barbastro et 
singulares de aquella, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto 
en la ciudat de Barbastro, et en el dicho conçello a dizinou dias del mes de agosto del anyo de 
la natividat de nuestro Sennor mil quatrozientos novanta çinquo. Presentes testimonios fueron a 
las sobredichas cosas los venerables mosen Pedro Galçeran de Sant Angel et mosen Thomas Doz, 
clerigos, habitantes en la dicha ciudat de Barbastro.